
２０２４年１２月吉日  
 
 
関 係 各 位  
 

椙 山 女 学 園 大 学  
学長 黒田 由彦  

（公印省略）  
 
 

２０２６年３月卒業・修了予定者の証明書等の発行開始日について（ご連絡）  
 

日頃はご高配を賜りまして誠にありがとうございます。  
さて、本学が発行します 2026 年 3 月卒業・修了予定者に係る証明書等の発行開始日に

ついては、下記のとおり予定をしております。就職活動の提出書類で提出期日に証明書の

発行が間に合わない場合があるかと思いますが、本学の事情をお含みいただき、学生の不

利益に繋がることがないようご配慮いただければと存じます。お手数をおかけして申し訳

ありませんが、悪しからずご了承ください。  
なお、ご不明な点がありましたらキャリア育成センターへご連絡をお願いします。  

 

 
記  

 
証明書種類  発行開始日  

成績（単位修得）証明書（３年生の成績を反映） ２０２５年３月５日（水）  
卒業見込証明書  

２０２５年５月上旬  

修了見込証明書  
健康診断証明書（最終学年のもの）  
教育職員免許状取得見込証明書  
指定保育士養成施設卒業見込証明書  
栄養士免許取得見込証明書  
学芸員資格取得見込証明書  
司書資格取得見込証明書  
修業見込証明書（看護師）  
修業見込証明書（保健師）  
推薦書（学校推薦のみ 1 人 1 枚発行※）  ２０２５年６月３日（火）  

※自由応募の学生に対する推薦書（推薦書に類する紹介状等も含む）の発行は  
行っておりません。  

 
 

以上  

 

 
椙山女学園大学 

キャリア育成センター キャリア支援課 

℡:052-781-7580 
E-mail：career@sugiyama-u.ac.jp 


